
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 39Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2016/318722. 
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor Denis Pinheiro Vales  CPF nº 672.541.952-68, MAT 
57207186 /1, o cargo de Agente de Fiscalização de Transito, 
lotada na Ciretran de Capanema.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS) para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, nos municipios de Primavera 
e Quatipuru.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-200,00
3339036-R$-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 16 à 23/08/2016                 
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 997351

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2618/2016-DAF/CGP,DE 28/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/303034.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 08/08 à 
06/09/2016, a fi m de realizar atendimento na Estação Cidadania 
no referido municipio, na área de habilitação.

nome Cargo CPF matricula
Aldenora de 
Jesus Queiroz 
Picanco

burocrata 032.849.642-15 3264858/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2706/2016-DAF/CGP,DE 05/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/312087.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Oriximiná no período de 11 à 
15/08/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito e 
controle de fl uxo, por ocasião das festividades relacionadas ao 
Círio do referido municipio.

ome Cargo CPF matricula
Benedito dos 
Santos Araújo 
Júnior

ag.fi sc.transito 517.740.622-91 57201660 /1

Derivaldo 
Gonzaga Alves

ag.fi sc.transito 497.118.223-34 57201632 /1

Eliangelo 
Siqueira 
Gamboa

ag.fi sc.transito 751.212.632-87 57201633 /1

Jean Carneiro 
Oliveira

ag.fi sc.transito 981.653.302-25 57202100 /1

Wladimir 
Carvalho 
Batista

ag.fi sc.transito 905.391.842-68 57199610 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2707/2016-DAF/CGP,DE 05/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/313899.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para 
o municipio de São Geraldo do Araguaia no dia 12/08/2016, a fi m 
de comparecer a Delegacia de Policia Civil do referido municipio, 
em atendimento ao Ofi cio nº 07/2016-DPCSGA, o qual requisita 
a apresentação dos servidores, conforme cópias em anexo.

ome Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 
Gonçalves 
Borges

Chefe de grupo 592.642.502-63 5738989  /4

Francisco 
Aires da Silva

AG.FISC.TRANSITO 961.057.203-00 57201674 /1

Gilmar Ramos 
da Costa

AG.FISC.TRANSITO 655.930.142-72 57201691 /1

Luzinaldo 
Batista França

Ag,fi sc.transito 662.624.532-53 57201996 /1

Wellington de 
Souza Costa

ag.fi sc.transito 690.000.692-20 57201809 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2708/2016-DAF/CGP,DE 05/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/298177.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Vigia no período de 15/08 à 
13/09/2016, a fi m de realizar vistorias veiculares na ciretran do 
referido municipio.

ome Cargo CPF matricula
Erley 
Wanderson da 
Silva e Silva

vistoriador 917.488.362-34 57201941 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2758/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/291402.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Altamira para o municipio de Senador José Porfírio no período 
de 08 à 22/08/2016, a fi m de realizar atendimento itinerante de 
habilitação,no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Michel Augusto 
Sant’Ana 
Dollinger

motorista 167.632.542-5380845429 
/1

José Carlos 
Ferreira 
Guimarães

Aux.operac.
transito

604.819.862-0057195748 
/1

Reginaldo 
Santos Ferreira

ast 056.251.222-53  388610  /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECADiretora Administrativa e 
Financeira

PORTARIA Nº 2760/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/321156.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o municipio de Oriximiná/Porto Trombetas no 
período de 19 à 22/08/2016, a fi m de exercer atividades de 
examinador de trânsito no atendimento itinerante de habilitação 
2ª e 3ª fase no referido municipio.

ome Cargo CPF matricula
Olmafran Tadeu 
Alves Figueiró

asa 097.082.352-53 3265030  /1

Ranniher da Silva 
Rosa

vistoriador 488.553.082-20 54189129 /3

Rosinaldo Ferreira 
dos Santos

Aux. 
transito

641.764.792-72 57194035 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 997227
PORTARIA Nº 2761/2016-DAF/CGP, DE09/08/2016

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/321472, anexo ao Processo nº 
2016/315938.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém  para os municipios de Barcarena - 12 à 14/08/2016, 
Abaetetuba - 19 à 21/08/2016, Castanhal - 26 à 28/08/2016, 
a fi m de fazer a cobertura jornalística das ações operacionais, 
fotográfi ca e divulgação da Operação Lei Sêca nos referidos 
municipios.

ome Cargo CPF matricula
Kelly Regina 
Lima de 
Aquino

Assist. Adm. 687.111.742-34 57201990 /3

Ednelson 
Gomes 
Ribeiro

motorista 460.155.402-06 57195534 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2762/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/321472, anexo ao Processo nº 
2016/315938.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


